
W Nowogardzie będzie
bezpieczniej. Pomorze
Zachodnie wesprze
gminę
W Nowogardzie powstanie rondo, które nie tylko usprawni przejazd przez
miasto, ale także poprawi bezpieczeństwo. Porozumienie w tej sprawie
podpisali przedstawiciele Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego i
gminy Nowgard. Inwestycja zostanie sfinansowana z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego i gminy Nowogard.

 

Zakres zadania obejmuje przebudowę skrzyżowania ulic 700-lecia w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 106 z ul. 3 Maja. W jego miejsce powstanie rondo. Plan zakłada
również rozbudowę dróg dla pieszych, kanalizacji deszczowej i przebudowę oświetlenia
ulicznego.

 

– Pamiętam to miejsce jeszcze sprzed budowy obwodnicy Nowogardu i wydawało się,
że kiedy obwodnica powstanie, korki w tym miejscu zmniejszą się, że będzie to miejsce
spokojne i bezpieczne. Widzimy jednak, że na zachodniopomorskich drogach zwiększa
się ruch – zarówno lokalny, jak i turystyczny. Kierowcy szukają dróg alternatywnych i
jeżdżą też często przez Nowogard. W wakacje często stoi się tu w korkach, do tego
dochodzą wypadki. Z inicjatywy radnych Nowogardu zdecydowaliśmy, by wspólnymi
siłami w budżecie Województwa i gminy to zadanie umieścić. Jesteśmy już gotowi, by
zrealizować je w kolejnym roku budżetowym – mówi Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.



 

Podpisanie porozumienia stanowi poważny krok w kierunku rozpoczęcia prac nad
inwestycją, która poprawi układ komunikacyjny oraz bezpieczeństwo w tej części
miasta. Koszt inwestycji szacowany jest na ponad 8,7 mln zł.

 

– Celem zadania jest poprawa układu komunikacyjnego oraz zwiększenie
bezpieczeństwa ruchu drogowego w jednym z najważniejszych punktów
komunikacyjnych miasta. W miejscu obecnego, obciążonego dużym natężeniem ruchu
skrzyżowania trójwlotowego, powstanie rondo, które znacząco poprawi
bezpieczeństwo, płynność i komfort jazdy. Udział Województwa w realizacji
przedsięwzięcia został oszacowany na blisko 3,7 mln zł, natomiast gmina Nowogard
zadeklarowała wkład w wysokości około 5mln zł – tłumaczy wicemarszałek Jakub
Kowalik.

 

Projekt przewiduje powstanie w miejscu skrzyżowania ulic 700-lecia i 3 Maja ronda o
średnicy zewnętrznej 14,5 m z wyspami kanalizującymi ruch na wlotach. Wyspy te
będą pełnić rolę azyli dla pieszych. Opracowanie zakłada też przebudowę ciągów
pieszych, które mają znaleźć się za pasem zieleni. Zaprojektowano również dojścia dla
pieszych na tereny przyległe w kierunku istniejącej zabudowy mieszkalnej. Będą to
wygodne chodniki o szerokości 3 m. W porozumieniu z miastem przebudowany
zostanie także fragment sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej.
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